[image: logo_horizontal_cor]

[image: C:\Users\User\Downloads\logo brasão (1).png]
Secretaria Municipal de Administração

RESPOSTA ESCLARECIMENTO (1)

Segue resposta ao esclarecimento solicitado, referente ao PP 018/2021:

Referente ao Edital do Pregão Presencial n. 018/2021, solicitamos que nos confirme a informação constante no Termo de Referência - item 2.2, referente à quantidade de lançamentos mensais do convênio.
Trata-se realmente de 3.950 linhas mensais processadas?
RESPOSTA: De acordo com o subitem 2.2 do Termo de Referência (parte integrante do Edital), o qual transcrevemos abaixo:
“2.2	A segurança jurídica e financeira do processo constitui a garantia de sustentação de um sistema que, devidamente parametrizado, possibilita vantagens a todos os entes envolvidos e propicia acesso a taxas de juros mais competitivas do mercado, para atender a Prefeitura Municipal de Niterói, com estimativa de 3.950 (três mil novecentos e cinquenta) linhas de lançamentos, sendo aproximadamente 3.950 (três mil novecentos e cinquenta) em instituições financeiras.”
Portanto com estimativa de 3.950 (três mil novecentos e cinquenta) linhas de lançamentos, sendo aproximadamente 3.950 (três mil novecentos e cinquenta) em instituições financeiras.

[bookmark: _GoBack]Atenciosamente,

Secretaria Municipal de Administração
[image: logo_horizontal_cor][image: logo_horizontal_cor]

image1.jpeg
PREFEITURA

NITEROI

CONSERVACAO
E SERVICOS PUBLICOS

image2.png

image3.jpeg
PREFEITURA

NITEROI

SECONSER